
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТОМСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З
М  2022 г. № f ty  -Сов

О проведении семинара-совещания

Во исполнение Государственного задания ТОИПКРО на 2022 год (пЛЛ .2.1.70)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кафедре управления образованием провести семинар-совещание для экспертов по 
проведению оценки эффективности деятельности руководителей общеобразовательных 
организаций системы общего образования Томской области, координаторов муниципальных 
образований Томской области, курирующих реализацию вышеуказанного направления, 
руководителей общеобразовательных организаций системы общего образования Томской 
области по теме: «Результаты проведения региональной оценки эффективности деятельности 
руководителей общеобразовательных организаций Томской области в 2022 году», в объеме 2 
часов, 29.09.2022г. с 14.00 до 16:00.

2. Повестку семинара-совещания утвердить.
3. Ответственность за проведение семинара-совещания возложить на и.о. заведующего 

кафедрой управления образованием Кадышеву Е.Г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно-методической и 

организационной работе Панову Е.В.

Согласовано
Проректор по учебно-методической и организационной работе 

_________ c L  __Е.В. Панова
И. о. заведующего центром организации учебного процесса и сопровождения конкурсов 

О.М.Буркинау

Коновалова Е.М. 90-20-43
_Кадышева Е.Г.

Ректор ТОИПКРО О.М. Замятина



ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТОМСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебно-методической и 
организационной работе

Е.В. Панова

СОГЛАСОВАНО
И.о. заведующего кафедрой управления 
образованием

— Е.Г.Кадышева

ПОВЕСТКА СЕМИНАРА-СОВЕЩАНИЯ

«Результаты регионального мониторинга оценки эффективности деятельности руководителей 
общеобразовательных организаций Томской области в 2022 году»

от 29.09.2022 г. 
с 14.00 до 16.00 час.

№
п/п Рассматриваемые вопросы Выступающие

1. Приветственное слово

Панова Елена Владимировна,
проректор

по учебно-методической 
и организационной работе 

ТОИПКРО

2.

Результаты регионального 
мониторинга оценки эффективности 

деятельности руководителей 
общеобразовательных организаций 

системы образования Томской 
области в 2022 году

Коновалова Елена Михайловна,
старший преподаватель 
ЦНППМПР ТОИПКРО

3.

Индивидуальный образовательный 
маршрут руководителя 

образовательной организации: 
технология составления, 

согласования и сопровождения

Смирнова Ольга Викторовна,
и.о. заведующего центром непрерывного 

повышения профессионального 
мастерства педагогических работников 

ТОИПКРО
Аксиненко Ольга Сергеевна,

тьютор центра непрерывного повышения 
профессионального мастерства 

педагогических работников 
ТОИПКРО

Организатор семинара-совещания Е.М. Коновалова


